
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33729 Segunda-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portarias   Nº   772 e 773  de Diárias  de  26/10/18
Objetivo: Participar do Planejamento DEAF 2019, considerando 
o Plano Estadual de Saúde e demais assuntos que correspondem 
as ações de Assistência Farmacêutica Estadual.
Servidores: Leidiane Oliveira S. Malcher    farmacêutica   mat: 
57203606-21
Fabrício Alexopulos Ferreira   Farmacêutico    mat: 5913083-1
Etevaldo José M. da Paixão   diretor regional    mat: 5167000-2
Vitor Jorge F. Pereira     motorista   mat: 1086516
Origem: Castanhal/Belém    Período: 06,07 e 08/11/18
Ordenador: Etevaldo  José  M. da Paixão

Protocolo: 377074
Portaria   Nº 771  de  Diárias de 26/10/18
Objetivo: Conferir, separar e buscar medicamentos de malária 
e dengue na UBV em Belém, bem como buscar medicamentos 
especializados no Centro de Distribuição em Marituba.
Servidor: Sergio da C. Carvalho    motorista   mat: 1036585
Origem: Castanhal/ Belém   Período: 30/10/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 377063

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 222 DE 17 DE OUTUBRO DE 2018 – DIÁRIA
NOME: BENEDITA CAMPOS – MATRÍCULA: 2059452/2
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE 22/10/2018 A 26/10/2018
LEIA-SE: PERÍODO DE 29/10/2018 A 02/11/2018
ORDENADOR: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 377069
ERRATA

PORTARIA Nº 221 DE 17 DE OUTUBRO DE 2018 – DIÁRIA
NOME: FABÍOLA PAIVA RIBEIRO – MATRÍCULA: 57197952/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE 22/10/2018 A 26/10/2018
LEIA-SE: PERÍODO DE 29/10/2018 A 02/11/2018
ORDENADOR: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 377070

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 228 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO – GUARDA DE ENDEMIAS 
- Mat. 1087012
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  
Valor
10122129783380000            0103000000             339033               
450,00
Observação: A f m de cobrir despesas com transporte f uvial e 
terrestre para o município de Muaná.
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo: 377159

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 229 de 23 de Outubro de 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 15 diárias e meia               VALOR: R$ 
2.092,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 29/10/2018 A 13/11/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
1087012 / OSCAR FERNANDO LEIS FIGUEIREDO / 166.613.542-91
OBJETIVO: COORDENAR E REALIZAR AÇÃO DE BUSCA ATIVA DE 
CASOS SUSPEITOS DE DCA, DIAGNÓSTICO, MONITORAMENTO 
E BORRIFAÇÃO NO INTRA DOMICÍLIO DAS CASAS AS QUAIS 

AS PESSOAS SOFRERAM AGRESSÕES POR TRIATOMÍNEOS E 
ENTREGA E MONTAGEM DE MILDS NAS REFERIDAS RESIDÊNCIAS 
E O QUE HOUVER DO SURTO DE DCA; ACONTECIDO NO MÊS 
CORRENTE DO ANO DE 2018.
DIRETOR DO 7ºCRS: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 377162
PORTARIA N° 230 de 23 de Outubro de 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 15 diárias e meia               VALOR: R$ 
2.092,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 29/10/2018 A 13/11/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
0501019 / JOSE MARIA DOS SANTOS / 081.308.502-06
OBJETIVO: SUPORTE TÉCNICO À REALIZAR AÇÃO DE BUSCA 
ATIVA DE CASOS SUSPEITOS DE DCA, DIAGNÓSTICO, 
MONITORAMENTO E BORRIFAÇÃO NO INTRA DOMICÍLIO DAS 
CASAS AS QUAIS AS PESSOAS SOFRERAM AGRESSÕES POR 
TRIATOMÍNEOS E ENTREGA E MONTAGEM DE MILDS NAS 
REFERIDAS RESIDÊNCIAS E O QUE HOUVER DO SURTO DE DCA; 
ACONTECIDO NO MÊS CORRENTE DO ANO DE 2018.
DIRETOR DO 7ºCRS: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 377165

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA No 086, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.
O diretor do 9o Centro Regional de Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais; e,
CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Permanente de 
Sindicância do 9o CRS/SESPA, expressa no Of. no 021/2018,
CONSIDERANDO a Portaria de instauração da Comissão de 
Sindicância no 072/2018 - DOE de 27/09/18,
RESOLVE:
Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância 
Administrativa instaurada pela Port. 9o CRS/SESPA no 
072/2018 - DOE de 27/09/18, composta pelos servidores: 
FERNANDO ANTONIO ARAÚJO MELLO, Psicólogo - Mat. no 
5225380/4, SANDRO JOSÉ DA SILVA CAVALCANTE, Pedagogo 
- Mat. no 5548004/1, ROSIMARA MEIRELES EBRAIM, Agente 
Administrativo - Mat. no 5897275/1 e HELLEN ANE DOS ANJOS 
PICANÇO, Técnica de Enfermagem - Mat. no 57191604/2, para, 
sob a presidência do primeiro, averiguar possíveis irregularidades 
cometidas pelo servidor EMÍDIO BRUNO BATISTA DA ROCHA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON ABREU DA SILVA
Diretor do 9o CRS / SESPA
Port. 343/2018-CCG <> DOE de 14/03/2018

Protocolo: 377317

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 142 de 19 de Junho de 2018/ Publicado no 
Diário Of cial n° 33651 de 06 de Julho de 2018.  Protocolo 
334038/ Errata Publicado no Diário Of cial n° 33685 de 
23/ 08/ 2018. Protocolo: 352930
Servidor:
Eraldo Guilherme dos Santos Sá.
Irnando Siqueira da Trindade.
Onde se lê
Período: 01/10/018 a 05/10/2018/Nº de diárias: 4,5 (quatro 
diárias e meia)
Leia-se
Período: 07/10/018 a 11/10/2018/Nº de diárias: 4,5 (quatro 
diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 377315

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 282 de 23 de Outubro de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Treinamento de CNES, SISAIH01, SIGTAP, FPO, BPA e 
SIHD ( sistema gestor) para os técnicos da Secretaria Municipal 
de Saúde de Juruti( Hospital Municipal) e para funcionários do 
Hospital Nove de Abril (Gestão Estadual).

Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Juruti/ PA – Brasil
Período: 30/09/2018 a 05/10/2018 / N° de Diária: 5,5 (cinco 
diárias e meias)
Servidor:
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 377316

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 04/2018 10°CRS/SESPA
Motivo da nova data de abertura: Foi realizado evento de 
alteração no quantitativo do item na plataforma do comprasnet 
por ter sido lançado incorretamente por equivoco pelo que foi 
gerado nova relação de itens do certame.
Novo Aviso:
A Secretaria de Estado de Saúde Pública do Pará, por meio do 
10° Centro Regional de Saúde, por intermédio de sua Pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Taxa Administrativa referente prestação de serviços de 
pesquisa de preço, reserva, emissão, marcação, remarcação, 
endosso e fornecimento de passagens rodoviárias aos pacientes 
em tratamento fora do domicílio - TFD atendidos pelo TFD/
SESPA e seus acompanhantes, quando em viagem para f ns 
de tratamento de saúde. conforme especif cações contidas no 
Edital, Termo de Referência e Anexos.
DATA DA ABERTURA: 09/11/2018.
HORÁRIO: 09H00 (Horário de Brasilia/DF).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 926024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908290
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-33, 3390-39 e 3390-47
FONTE: 0103
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
a Pregoeira responsável, através do email licitacao.10crs@
sespa.pa.gov.br
Altamira (PA), 26 de Outubro de 2018.
FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES
PREGOEIRA DO 10° CRS/SESPA

Protocolo: 377395

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2018 - PROCESSO Nº 
2018/432202-13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 69/2018 – 13ºCRS/
SESPA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no Serviço 
de Reboco, Manut./Instal. de pisos, Manut./Instal. de lajotas 
cerâmica 30x30cm, Manut./Instal. de esquadrias (Caixilhos),  
pelo período de 60 (sessenta) dias.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADO: J. J. CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 
63.834.378/0001-00); VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 
26/10/2018 - 26/12/2018
VALOR GLOBAL: R$ 16.976,81 (Dezesseis mil novecentos e 
setenta e seis reais e oitenta e um centavos).
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 908302; NATUREZA: 3339039;  FONTE: 0149001435.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 377149


